
 

VY_12_INOVACE_VL4_4_28 

 

 

 

 

 

 

Anotace: 
Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na čtení s porozuměním a 

na práci s textem. 

Šablona: I/2 

Název: 

Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a 

informační gramotnosti. 

Téma: Přemysl Otakar II. 

Autor: Mgr. Vlastimila Hondlíková 

Očekávaný výstup: Žáci dovedou vybrat vhodná slova z nápovědy.. 

Klíčová slova: Přemysl Otakar II., král železný a zlatý, Jadran, Moravské pole. 

Druh učebního materiálu: Pracovní list v digitální podobě. 

Cílová skupina:  žák 1. stupně ZŠ 

Ročník: 4. ročník 

Datum vytvoření: 10. 5. 2012 

Použité zdroje a materiál: 

Vlastní, Vlastivěda 4, Hlavní události nejstarších dějin, učebnice pro 

4.roč., PaedDr. Iva Stříbrná a kolektiv, Nová škola, s.r.o.,2010, 

str.22,Panovníci českých zemí, Petr Čornej, FRAGMENT, 

Praha1994, str.26 a 27. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

VY_12_INOVACE_VL4_4_28 

 

 

Přemysl Otakar II. 
 

Byl to panovník-rytíř, neohrožený _________, 

který bez zaváhání vedl těžkou _______ do bitev i na 

válečné _______. Byl to vládce, o jehož _________ se 

vyprávělo daleko za hranicemi. Menší _______ vzrůst 

mu nebránil konat velké ____. Válečnými _______ a 

dvojím sňatkem se stal jedním z nejmocnějších 

evropských ______. Území českého státu se za jeho 

vlády ____________. Mocné soustátí sahalo až 

k pobřeží _______. Současníci ho obdařili obdivným 

pojmenováním ,, král _______ a zlatý‘‘. Zlatý pro velké 

________ z dolů na stříbro a železným pro jeho oddíly 

jízdních rytířů v těžkém_______. Pokusil se získat titul 

______, ale německá šlechta si zvolila císařem slabšího 

_______ Rudolfa Habsburského. Nepřátelství Přemysla 

Otakara II. a Rudolfa Habsburského vedlo až k _____ 

na Moravském ____. Zde bylo roku 1278 české vojsko 

________. Český panovník, který v té době postrádal 

podporu mnoha českých _________, v bitvě _______.  

 



 

VY_12_INOVACE_VL4_4_28 

 

 

Úkol: Pozorně si pročítej text a napiš do vynechaných   

          míst vhodná slova z nápovědy. 

  

Nápověda: poli, zdvojnásobilo, činy, bohatství, bitvě, 

                  Jadranu, brnění, králů, tělesný, vojevůdce,  

                  zahynul, šlechticů, výpravy, hraběte,železný,  

                  císaře, jízdu, poraženo, taženími 

 

 
 


